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تحلیلگر آمریكایی: فعالیت گروه مینسك هیچ پیشرفتی درمناقشه قره باغ ایجاد نكرده است

در حقیقت هدف اصلی، اقدامات واقعی است و این در حالی است كه دیدار و مذاكرات گروه مینسك عملا هیچگونه

تغییر واقعی و عملی در این زمینه ایجاد نكرده است

wellpromised/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس قره باغ

درپی اظهارات سفیر آمریكا در باكو در خصوص پیشرفت در فعالیت های گروه &#39;مینسك&#39; برای حل مناقشه &#39;قره باغ&#39;، یك تحلیلگر آمریكایی با بی نتیجه توصیف كردن تلاش

های این گروه گفت: فعالیت قریب به دو دهه گروه مینسك سازمان امنیت و همكاری اروپا تاكنون هیچگونه پیشرفتی در حل مناقشه ایجاد نكرده است.

به گزارش ایرنا، به نقل از پایگاه خبری &#39;آذرنیوز&#39; ، &#39;متیو برازیا&#39; سفیر آمریكا در باكو روز جمعه گذشته در گفتگو با خبرنگاران مدعی شد، پس از دیدار روسای جمهوری

آذربایجان و ارمنستان در پنجم ماه مارس (14 اسفندماه) در شهر بندری &#39;سوچی&#39; روسیه، پیشرفت هایی در بن بست قره باغ ایجاد شده است.

وی افزود: امروز نیز وزیران خارجه دوطرف بطور جدی دراین زمینه با یكدیگر به گفت و گو می پردازند و تصور می كنم كه روسای جمهوری این دو كشورهم گام به گام برای حل بن بست بوجود آمده

بر سرمنطقه مورد مناقشه پیش خواهند رفت.

آذرنیوز، در خبر دیگری به نقل از &#39;برندا شافر&#39; كه او را تحلیلگر آمریكایی معرفی كرده، مذاكرات گروه میانجیگر &#39;میسنك&#39; را بی حاصل دانست و به نقل از وی نوشت: تلاش

های گروه مینسك به رغم مذاكرات فراوان انجام شده، در به دست آوردن نتیجه صلح آمیز به شكست انجامیده است.

بر اساس این گزارش وی كه در میزگردی تحت عنوان &#39;دولت اوباما و مناقشه ارمنستان و آذربایجان بر سر قره باغ&#39; در مركز مطالعات راهبردی تحت نظر ریاست جمهوری آذربایجان

سخنرانی می كرد، افزود: در حقیقت هدف اصلی، اقدامات واقعی است و این در حالی است كه دیدار و مذاكرات گروه مینسك عملا هیچگونه تغییر واقعی و عملی در این زمینه ایجاد نكرده است.

گروه میانجیگر مینسك متشكل از سه كشور آمریكا، فرانسه و روسیه در سال 1994 از سوی سازمان امنیت و همكاری اروپا ماموریت یافت كه در مناقشه قره باغ میان جمهوری های آذربایجان و

ارمنستان میانجیگری كند.

با اینحال تلاش های این گروه تاكنون هیچگونه نتیجه ای در تامین صلح در منطقه مورد مناقشه نداشته است و در حال حاضر با وجود برقراری آتش بس میان دو كشور، طرفین هر ازچندگاه همدیگر

را به نقض آتش بس و تیراندازی متقابل به سمت مواضع یكدیگر متهم می كنند.

مناقشه قره باغ كه درپی اختلافات ارضی جمهوری های آذربایجان و ارمنستان در اوایل دهه 90 میلادی آغاز شده بود در سال 1994 با میانجیگری گروه مینسك، سازمان امنیت و همكاری اروپا به

برقراری آتش بس ناپایدارمیان طرفین انجامید.

مقامات آذری با طرح اینكه درحال حاضر 20 درصد از خاك این كشور در اشغال ارمنستان می باشد از آوارگی قریب به یك میلیون نفر از ساكنان این مناطق سخن می گویند و بر بازپس گیری مناطق

اشغالی و بازگشت اهالی آن به خانه های خود تاكید دارند.

شورای امنیت سازمان ملل نیز تاكنون در قطعنامه هایی بر لزوم بازگشت طرف های درگیر به مرزهای رسمی تاكید كرده است.

پایان پیام.
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